



COOP. DE AHORRO Y CREDITO DE LOS EMPLEADOS, JUBILADOS Y EX EMPLEADOS DEL BCE
INDICADORES FINANCIEROS
SECTOR FINANCIERO POPULAR Y SOLIDARIO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021

INDICADORES FINANCIEROS COOP. AHORRO Y CRÉDITO SEGMENTO 3	31-Dic.2021	31-Ene.2021	28-Feb.2021	31-Mar.2021	30-Abr.2021	31-May.2021	30-Jun.2021	31-Jul.2021	31-Ago.2021	30-Sept.2021	31-Oct.2021	30-Nov.2021	31-Dic.2021
	CACEBCE	CACEBCE	CACEBCE	CACEBCE	CACEBCE	CACEBCE	CACEBCE	CACEBCE	CACEBCE	CACEBCE	CACEBCE	CACEBCE	CACEBCE
SUFICIENCIA PATRIMONIAL													
(PATRIMONIO + RESULTADOS) / ACTIVOS INMOVILIZADOS	613,09%	654,49%	549,49%	807,49%	588,72%	858,12%	876,72%	1231,94%	1206,36%	1313,36%	1293,70%	1310,77%	1290,84%
ESTRUCTURA Y CALIDAD DE ACTIVOS													
ACTIVOS IMPRODUCTIVOS NETOS / TOTAL ACTIVOS	2,06%	1,94%	2,34%	1,65%	2,20%	1,51%	1,53%	1,16%	1,15%	1,08%	1,03%	1,05%	1,03%
ACTIVOS PRODUCTIVOS / TOTAL ACTIVOS	97,94%	98,06%	97,66%	98,33%	97,79%	98,45%	98,47%	98,84%	98,82%	98,91%	98,90%	98,92%	98,97%
ACTIVOS PRODUCTIVOS / PASIVOS CON COSTO	116,26%	116,54%	116,28%	117,56%	116,81%	117,20%	117,57%	117,69%	117,83%	117,91%	117,95%	118,20%	117,68%
INDICES DE MOROSIDAD													
MOROSIDAD DE CREDITO DE CONSUMO PRIORITARIO	7,93%	7,67%	7,58%	8,45%	8,27%	8,11%	7,85%	7,79%	7,97%	7,85%	8,18%	7,89%	8,20%
MOROSIDAD DE LA CARTERA DE MICROCREDITO	9,84%	9,65%	9,91%	9,45%	6,32%	6,36%	6,29%	4,99%	5,29%	4,47%	3,88%	4,00%	4,07%
MOROSIDAD DE LA CARTERA TOTAL	8,21%	7,95%	7,90%	8,59%	8,00%	7,88%	7,66%	7,44%	7,66%	7,39%	7,58%	7,36%	7,65%
COBERTURA DE PROVISIONES PARA CARTERA IMPRODUCTIVA													
COBERTURA DE LA CARTERA DE CREDITOS DE CONSUMO PRIORITARIO	85,98%	89,56%	93,81%	91,81%	99,65%	102,63%	104,21%	104,62%	102,18%	104,83%	101,33%	105,83%	103,74%
COBERTURA DE LA CARTERA DE MICROCREDITO	68,65%	71,98%	72,30%	91,59%	103,33%	106,66%	111,35%	139,27%	140,76%	142,33%	162,72%	162,72%	164,89%
COBERTURA DE LA CARTERA PROBLEMÁTICA	82,94%	86,52%	90,11%	91,78%	100,04%	103,06%	104,95%	107,54%	105,33%	107,94%	105,68%	110,03%	108,10%
EFICIENCIA MICROECONOMICA													
GASTOS DE OPERACION ESTIMADOS / TOTAL ACTIVO PROMEDIO	4,96%	4,87%	4,52%	4,72%	4,70%	4,80%	4,80%	4,78%	4,82%	4,78%	4,76%	4,75%	4,80%
GASTOS DE OPERACION / MARGEN FINANCIERO	134,61%	105,97%	121,68%	164,70%	148,35%	137,86%	126,59%	121,42%	118,80%	115,95%	114,24%	113,10%	114,08%
GASTOS DE PERSONAL ESTIMADOS / ACTIVO PROMEDIO	2,06%	2,14%	2,04%	1,99%	1,99%	1,97%	1,96%	1,97%	1,99%	2,02%	2,04%	2,04%	2,08%
RENTABILIDAD													
RESULTADOS DEL EJERCICIO / PATRIMONIO PROMEDIO	0,72%	5,68%	5,32%	3,74%	2,92%	1,96%	2,61%	4,42%	3,64%	3,46%	3,19%	2,81%	3,76%
RESULTADOS DEL EJERCICIO / ACTIVO PROMEDIO	0,09%	0,68%	0,64%	0,45%	0,35%	0,24%	0,31%	0,53%	0,44%	0,42%	0,38%	0,34%	0,45%
INTERMEDIACION FINANCIERA													
CARTERA BRUTA / (DEPOSITOS A LA VISTA + DEPOSITOS A PLAZO)	35,77%	35,39%	35,71%	36,64%	36,55%	35,57%	36,05%	36,52%	36,52%	36,66%	36,26%	35,84%	35,24%
EFICIENCIA FINANCIERA													
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN ESTIMADO / PATRIMONIO PROMEDIO	-10,49%	-2,29%	-6,71%	-15,35%	-12,67%	-10,97%	-8,40%	-7,03%	-6,40%	-5,38%	-4,93%	-4,58%	-4,91%
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN ESTIMADO / ACTIVO PROMEDIO	-1,27%	-0,27%	-0,80%	-1,85%	-1,53%	-1,32%	-1,01%	-0,84%	-0,76%	-0,64%	-0,59%	-0,55%	-0,59%
RENDIMIENTO DE LA CARTERA													
RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE CREDITOS DE CONSUMO PRIORITARIO POR VENCER	15,16%	15,41%	14,69%	15,02%	14,70%	15,05%	15,23%	15,21%	15,26%	15,33%	15,12%	15,09%	15,06%
RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE MICROCREDITO POR VENCER	16,30%	17,10%	16,32%	16,23%	16,99%	16,95%	16,92%	16,97%	17,03%	16,82%	16,95%	16,95%	17,00%
CARTERA POR VENCER TOTAL	15,95%	16,08%	15,35%	15,07%	15,01%	15,87%	16,03%	16,02%	16,04%	15,74%	15,91%	15,87%	15,87%
LIQUIDEZ													
FONDOS DISPONIBLES / TOTAL DEPOSITOS A CORTO PLAZO	11,18%	10,99%	8,31%	16,12%	11,49%	9,62%	10,09%	12,73%	17,21%	16,51%	17,27%	16,47%	18,00%
VULNERABILIDAD DEL PATRIMONIO													
CARTERA IMPRODUCTIVA DESCUBIERTA / (PATRIMONIO + RESULTADOS)	3,49%	2,67%	1,95%	1,76%	-0,01%	-0,60%	-0,95%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
CARTERA IMPRODUCTIVA / PATRIMONIO (DIC)	20,47%	19,89%	19,85%	21,67%	20,38%	19,78%	19,43%	18,96%	19,36%	18,89%	19,29%	18,53%	18,16%
FK = (PATRIMONIO + RESULTADOS - INGRESOS EXTRAORDINARIOS) / ACT. TOTALES	10,66%	11,90%	11,82%	11,69%	11,50%	11,35%	11,43%	11,57%	11,62%	11,55%	11,47%	11,43%	11,41%
FI = 1 + (ACTIVOS IMPRODUCTIVOS / ACTIVOS TOTALES)	102,06%	101,94%	102,34%	101,65%	102,20%	101,51%	101,53%	101,16%	101,15%	101,08%	101,03%	101,05%	101,03%
INDICE DE CAPITALIZACION NETO: FK / FI	10,66%	11,67%	11,55%	11,50%	11,25%	11,18%	11,26%	11,44%	11,49%	11,42%	11,35%	11,31%	11,41%

ELABORACIÓN: AR